cada Município na conformidade dos elementos econômicos e das atividades ou 

projetos atendidos. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO RATEIO 

3.1 - Durante o exercício de 2016 o município consorciado entregará ao CIDESI valores 

financeiros no montante de R$ 6.025,20 (Seis mil e vinte cinco reais e vinte centavos), 

conforme programação de desembolso constante da cláusula Quinta; 

3.2 - Em decorrência dos recursos entregues por força do presente contrato, os 

Municípios consorciados receberão do CIDESI contraprestação de serviços na razão

[...]

de cada Município consorciado, com exceção dos que tenham por objeto exclusivamente 

projetos consistentes em programas e ações contemplados em Plano Plurianual.  

CLÁUSULA QUINTA – DO REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS 

5.1 – O valor total do repasse dos recursos financeiros devidos pelo município 

consorciado é de R$6.025,20 (Seis mil e vinte cinco reais e vinte centavos), pago em até 

12 parcelas mensais de R$502,10 (Quinhentos e dois reais e dez centavos), com o 

primeiro vencimento em 10/02/2016, e os demais até o dia 10 dos meses seguintes, por 

meio de cobrança bancária ou através de crédito em nome do CIDESI, na conta corrente 

n. º 31.238-X, agência n. º 0026-4, do Banco do Brasil.